
 

                                                                                   

      č.j. CENT 10997/2023 

                                                                                       Sml.č.: 33/2023 

 

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA K 
MAJETKU STÁTU 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a § 21 a násl. zákona č. 
219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích 

 

 

Smluvní strany: 

 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky  
se sídlem: U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3  
IČO: 04095316  
DIČ: není plátce DPH  
Zastoupeno:
Email:

(dále jen „Předávající“) 
 

a 

 

Nadační fond IT People  
se sídlem: Hráského 2231/25, Chodov, 148 00 Praha 4 

zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. N 1448  

IČO: 01873130 

DIČ: CZ01873130 

Zastoupen:

(dále jen „P

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA K MAJETKU STÁTU 

 

I. 

Úvodní prohlášení a účel smlouvy 

 

1.1 Česká republika je vlastníkem a Předávajícímu ve smyslu § 9 zákona přísluší 
hospodařit s majetkem státu, jehož seznam je uvedený v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této smlouvy (dále jen „Movitý majetek”). Movitý majetek je tvořen souborem movitých věcí, a 
to výpočetní technikou (počítače a notebooky).  

1.2 Movitý majetek Předávající již nepotřebuje. Movitý majetek byl prohlášen za nepotřebný 
rozhodnutím generálního ředitele Centra pro regionální rozvoj České republiky o nepotřebnosti 
č. j. CENT 8079/2023 ze dne 19.4.2023. 

1.3 Přejímající je nadační fond založený za účelem (dle údajů z nadačního rejstříku):  
(a) rozvoj, propagace, podpora a výchova lidí s profesním zaměřením na technické obory, 

především v oblastech informačních a komunikačních technologií (ICT), 
(b) podpora, vytváření a realizace projektů směřujících k propagaci ICT oborů,  
(c) prezentační a propagační činnost, 
(d) konzultační a publikační činnost. 



2 

1.4 Přejímající prohlašuje, že od března 2020 se v souvislosti s pandemií viru COVID-19 začal zabývat 

zajišťováním počítačové techniky pro potřebné osoby v rámci projektu nazvaného „Počítače 

dětem“, o kterém Přejímající informuje na: https://www.pocitacedetem.cz/ (dále jen 
„Projekt“). Cílem Projektu je bezúplatně poskytnout sociálně potřebným rodinám i jiným 
cílovým skupinám výpočetní techniku, která umožní zejména dětem studovat nejen z domova, 
ale také využít techniku ke zvyšování počítačové gramotnosti a ke kreativním činnostem. Další 
cílovou skupinou jsou školy, kterým jsou prostřednictvím projektu bezúplatně vybavovány 
počítačové učebny, dále dětské domovy, nemocnice, azylové domy, nízkoprahová zařízení apod. 

1.5 Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod vlastnického práva k Movitému majetku na 
Přejímajícího tak, aby mohl být tento Movitý majetek Přejímajícím využit pro účely naplnění cílů 

Projektu. 

1.6 Předávající prohlašuje, že bezúplatný převod Movitého majetku podle této smlouvy byl 
v souladu s čl. V odst. 4. Statutu Předávajícího schválen zřizovatelem Předávajícího. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy  
 

2.1 Předávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených bezúplatně převádí na Přejímajícího 

vlastnické právo k Movitému majetku uvedenému v příloze č. 1 této smlouvy a Přejímající Movitý 

majetek přijímá.  

2.2 Předávající a Přejímající se dohodli, že za Movitý majetek Přejímající neposkytne Předávajícímu 
žádné peněžité plnění ani náhradu a že Movitý majetek bude využit výhradně k veřejně 
prospěšnému účelu, tj. k naplnění cílů Projektu, jak je specifikován v čl. 1.4 této smlouvy. 

2.3 Předávající prohlašuje, že Přejímajícího seznámil se stavem Movitého majetku a že tento 
odpovídá jeho stáří a užívání. Předávající dále prohlašuje, že z bezpečnostních důvodů ochrany 

informací byly z Movitého majetku odstraněny datové nosiče (harddisky), které nejsou 
předmětem převodu podle této smlouvy. 

2.4 Přejímající prohlašuje, že si Movitý majetek dobře prohlédl, je mu znám jeho stav a v tomto stavu 
jej přejímá. Proti technickému stavu Movitého majetku nemá Přejímající žádných námitek a 

zavazuje se, že na své náklady a nebezpečí do Movitého majetku (tj. do jednotlivých počítačů a 
notebooků) dodá a namontuje datové nosiče (harddisky) tak, aby mohl být Movitý majetek 

použit za účelem naplnění cílů Projektu.  
2.5 Přejímající bere na vědomí a souhlasí s tím, že Předávající nenese odpovědnost za případné vady 

na převáděném Movitém majetku a neodpovídá za škodu z něho vzniklou, která by kdykoliv 
Přejímajícímu vznikla. 

2.6 Přejímající se zavazuje, že Movitý majetek použije výhradně za účelem naplnění cílů Projektu, 

jak je specifikováno v čl. 1.4 této smlouvy. Přejímající prohlašuje, že bere na vědomí, že využití 
převáděného Movitého majetku k jinému účelu, než je uvedeno v čl. 1.4 této smlouvy, bude 

považováno za porušení smlouvy; v takovém případě má Předávající právo od smlouvy 
odstoupit. 

2.7 Vlastnické právo k předávanému Movitému majetku přechází na Přejímajícího fyzickým 
převzetím Movitého majetku. Fyzické předání a převzetí Movitého majetku uskuteční zástupci 
Předávajícího a Přejímajícího bez zbytečného odkladu po uveřejnění této smlouvy v registru 

smluv podle čl. 4.1 této smlouvy. Fyzické předání Movitého majetku bude písemně potvrzeno v 
samostatném předávacím protokolu. Přejímající prohlašuje, že zajistí odvoz převzatého 
Movitého majetku výlučně na své náklady. 

 

 

 

  

https://www.pocitacedetem.cz/


3 

Článek III. 
Ostatní ustanovení smlouvy  

 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že na písemnou výzvu Předávajícího je Přejímající povinen 

oznámit Předávajícímu, jakému potřebnému subjektu k naplnění cílů Projektu byl Movitý 
majetek, resp. jednotlivé počítače a notebooky, předán (dále jen „Oznámení“). Oznámení 
bude obsahovat specifikaci (PC, NTB, typ) a počet jednotlivých položek Movitého majetku 

předaných za uplynulé čtvrtletí a stručný popis potřebného subjektu (u právnických osob IČ, 
název, sídlo; u fyzických osob iniciály a okres bydliště). Oznámení doručí Přejímající 
Předávajícímu na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy do jednoho měsíce 
ode dne doručení výzvy Předávajícího Přejímajícímu k sepsání Oznámení.  

3.2 Předávající je oprávněn Přejímajícímu zaslat seznam subjektů, o nichž má díky své činnosti 
povědomí jako možných příjemcích Movitého majetku. Přejímající náměty vyhodnotí a 
rozhodne dle svých nastavených postupů. .  

3.3 Za účelem propagace činnosti Předávajícího, se Přebírající zavazuje, že při bezúplatném 
poskytnutí Movitého majetku, resp. jednotlivých počítačů a notebooků, potřebnému 
subjektu sdělí, že tento Movitý majetek byl Předávajícímu převeden ze strany Předávajícího. 

Přebírající se dále zavazuje, že Předávajícímu k jeho žádosti umožní být přítomen na předání 
Movitého majetku potřebnému subjektu a dále, za předpokladu, že s tím bude souhlasit 
obdarovaný subjekt, umožní mu z takového předání pořídit audiovizuální výstupy (fotografie, 

videa apod.); za tím účelem sdělí Přebírající Předávajícímu v dostatečném předstihu termín a 
místo předání Movitých věcí.  

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

4.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 
uveřejněním v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění této smlouvy provede Předávající. Pro 

účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje 
žádné obchodní tajemství. 

4.2 Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, 
jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto 
tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. Tato smlouva je podepsána v elektronické 
podobě, a to za použití elektronických podpisů (tj. zaručeného elektronického podpisu či 
kvalifikovaného elektronického podpisu), a to v souladu s ust. § 561 odst. 1 občanského zákoníku 
a zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. 

4.3 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 

Příloha č. 1 – Specifikace Movitého majetku 

 

 

V Praze dne (datum je uvedeno v el. podpisu)   V Praze dne (datum je uvedeno v el. podpisu) 

 

 

 

    

    

    

 Centrum pro regionální rozvoj    Nadační fond IT People 

 České republiky 


